ПРОТОКОЛ № 2
заседания районной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
27 июня  2018 года
              14-00

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Кучер В.В.
	Заместитель Главы Кожевниковского района по экономике и финансам, координатор комиссии.

	Емельянова Т.А.
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования, секретарь комиссии Администрации Кожевниковского района.

	от Администрации:

	Вильт О.Л.
	Начальник управления финансов Администрации района;

	Вакурина Л.Г.
	Директор ОГКУ ЦЗН Кожевниковского района;

	Савельева В.И.
	Начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Кожевниковского района;

	от работодателей:

	Жилова Л.И.
Петров Е.Н.
	Инженер по охране труда ОГУП «Кожевниковское ДРСУ»
Индивидуальный предприниматель

	от профсоюзов:

	Буценко Н.Е.
Черепанова И.А.
	Директор МБУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе
Ведущий специалист управления по социально –экономическому развитию села, председатель райкома профсоюза работников АПК

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Царёва М.А.
	Начальник отдела образования Администрации Кожевниковского района.

	Тузиков А.А.
	Заместитель Начальника отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района

	ОТСУТСТВОВАЛИ:

	от работодателей:
Шевченко Т.М.
	Председатель совета сельского потребительского общества «Колос»

	от профсоюзов:

	Галова В.И.
	Педагог МДОУ ЦРР детский сад «Колокольчик», председатель райкома профсоюза работников образования

ПОВЕСТКА:

	1. Открытие заседания комиссии

	Кучер Владимир Владимирович

	Заместитель Главы района по экономике и финансам, координатор комиссии.

	2. О  мерах по заключению коллективных договоров в сфере образования

	Царева Марина Анатольевна
	Начальник отдела образования Администрации Кожевниковского района.

	3 О  мерах по заключению коллективных договоров в сельскохозяйственной отрасли

	Черепанова Ирина Александровна
	Ведущий специалист управления по социально – экономическому развитию села, председатель райкома профсоюза работников АПК

	4. Об  организации общественных работ

	Вакурина Людмила Геннадьевна
	Директор ОГКУ Кожевниковский центр занятости

	5. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	Вакурина Людмила Геннадьевна
	Директор ОГКУ Кожевниковский центр занятости

	Царева Марина Анатольевна
	Начальник отдела образования Администрации Кожевниковского района.

	6. Об организации проведения детской оздоровительной компании и о мерах по совершенствованию системы отдыха и оздоровления детей

	Царева Марина Анатольевна
	Начальник отдела образования Администрации Кожевниковского района.

	7. О мероприятиях по привлечению работающей молодежи и трудовых коллективов Кожевниковского района к занятиям физической культуры и спортом

	Тузиков Александр Александрович
	 Заместитель Начальника отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района

	 8. О выполнении «Соглашения о социальном партнёрстве между администрацией Кожевниковского района, профсоюзами и работодателями района на 2016 -2018 годы» за 2017 год администрацией района, профсоюзами и работодателями района;

	Емельянова Татьяна Анатольевна
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района.

	Буценко Надежда Егоровна
	Директор МБУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	Черепанова Ирина Александровна
	Ведущий специалист управления по социально – экономическому развитию села, председатель райкома профсоюза работников АПК

	Петров Евгений Николаевич
	Индивидуальный предприниматель

Комиссия решила:

1) Информацию принять к сведению;

2)  Отделу образования продолжить разъяснительную работу о необходимости заключения коллективного договора.

            3)  Профсоюзным деятелям Кожевниковского района, улучшить работу по убеждению (разъяснению) работников и работодателей района о необходимости заключения КД;
4)   Царёвой М.А. на будущий год сделать сокращённые сроки работы на 2 недели, тем самым увеличится количество работающих детей. Составить списки учащихся согласно заявкам от образовательных организаций для трудоустройства подростков в летний период 2019 года и предоставить данные списки в ОГКУ «Центр занятости населения Кожевниковского района».
5)   Буценко Н.Е. дать объявление в газету «Знамя труда» об информации работников о необходимости формировать профсоюзные организации и выходить к работодателю с инициативой принятия коллективных договоров.

6)   По остальным вопросам информацию принять к сведению.
Координатор комиссии,

Заместитель Главы района

по экономике и финансам                                                                                           В.В. Кучер

Секретарь комиссии                                                                                               Т.А. Емельянова